[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

 от   28 мая  2008 года                                                                                                                  №   11

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский от 27 ноября 2007 года № 26
            В соответствии с  Бюджетным     кодексом  Российской  Федерации   от 31 июля 1998  года   №  145-ФЗ, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 года № 74н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 июня 2005 года       №  41-оз  «О  межбюджетных  отношениях  в  Ханты-Мансийском  автономном   округе – Югре», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский  р е ш и л :
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 27 ноября 2007 года № 26 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить  в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – поселение) на 2008 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 18 366 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 19 266 тыс. рублей.»;

 2) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Белоярского района на 2008 год в сумме 7 578 тыс.рублей для осуществления органами местного самоуправления Белоярского района полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский на основании соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления Белоярского района.»;

3) приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) приложение 3 «Перечень администраторов доходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский  на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) приложение 4 «Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

6) приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

7) приложение 8 «Субвенции бюджету сельского поселения Верхнеказымский из регионального фонда компенсаций на 2008 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                                                   Г.Н. Бандысик

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 28 мая 2008 года  № 11

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 27 ноября 2007 года  № 26
ДОХОДЫ
бюджета  сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год  (тыс. рублей)
	Наименование
	Код дохода
	В с е г о

	утверждено
	уточнение
	уточнено

	РАЗДЕЛ I.   Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	8537
	305
	8842

	РАЗДЕЛ II. Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	9329
	195
	9524

	2.1. Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 01000 00 0000 151
	9007

	   9007

	2.2.  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  (Региональный фонд компенсаций)
	000 2 02 03000 00 0000 151
	322
	314
	353

	2.3. Иные межбюджетные трансферты
	000 202 040000 00 0000 151

	164
	164

	2.3.1. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 202 04014 10 0000 151

	164
	164

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	17866
	500
	18366

_____________
Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Верхнеказымский

от 28 мая 2008 года  № 11

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 27 ноября 2007 года    № 26
ПЕРЕЧЕЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ

 бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора доходов бюджета Белоярского района

	431
	Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Верхнеказымский

	ИНН   8611006949     КПП 861101001

	431
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	431
	1 08 04020 01 2000 110
	Пени по государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	431
	1 08 04020 01 4000 110
	Прочие поступления (в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов, отличного от «1000»).

	431
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	431
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений  (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	431
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	431
	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	431
	1 14 06026 10 0000420
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

	431
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)

	431
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	431
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	431
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	431
	1 17  01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	431
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	431
	1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями.

	431
	118 05020 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов.

	431
	118 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

	431
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	431
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	431
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	431
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

Приложение 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от  28 мая 2008 года № 11
Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 27 ноября 2007 года № 26
Р А С Х О Д Ы

бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2008 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                          (тыс. рублей)

	Н а и м е н о в а н и е
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

статья
	Вид расхода
	В с е г о
	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	Расходы, осуществляемые за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	утверж дено
	уточнение
	уточнено
	утверж

дено
	уточнение
	уточнено
	утверж

дено
	уточнение
	 уточнено

	1. Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	6266
	469
	6735
	6266
	469
	6735

	1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	1036
	0
	1036
	1036
	0
	1036

	1.1.1. Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	500
	1036
	0
	1036
	1036
	0
	1036

	1.2. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	4730
	305
	5035
	4730
	305
	5035

	1.2.1. Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	500
	4730
	305
	5035
	4730
	305
	5035

	1.3. Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000000
	000
	0
	164
	164
	0
	164
	164

	1.3.1. Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	0200003
	500
	0
	164
	164
	0
	164
	164

	1.3. Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0000000
	000
	500
	0
	500
	500
	0
	500

	1.3.1. Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	01
	14
	0020400
	500
	450
	0
	450
	450
	0
	450

	1.3.2. Целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский» на 2009-2010 годы
	01
	14
	7950000
	500
	50
	0
	50
	50
	0
	50

	2. Национальная оборона
	02
	00
	0000000
	000
	322
	31
	353

	322
	31
	353

	2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	322
	31
	353

	322
	31
	353

	2.1.1. Субвенция из регионального фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	02
	03
	0013600
	500
	322
	31
	353

	322
	31
	353

	3. Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	4600
	0
	4600
	4600
	0
	4600

	3.1. Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	4600
	0
	4600
	4600
	0
	4600

	3.1.1.Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	200
	0
	200
	200
	0
	200

	3.1.2. Озеленение
	05
	03
	6000300
	500
	200
	0
	200
	200
	0
	200

	3.1.3. Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	500
	3300
	0
	3300
	3300
	0
	3300

	3.1.4. Предпринимательская деятельность
	05
	03
	6000500
	500
	900
	0
	900
	900
	0
	900

	4. Межбюджетные трансферты
	11
	00
	0000000
	000
	7578
	0
	7578
	7578
	0
	7578

	4.1. Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	0000000
	000
	7578
	0
	7578
	7578
	0
	7578

	4.1.1. Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210600
	017
	7578
	0
	7578
	7578
	0
	7578

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	18766
	500
	19266
	18444
	496
	18913
	322
	31
	353

____________

Приложение 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от   28 мая  2008 года № 11

Приложение 6

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 27 ноября 2007 года № 26

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

бюджета сельского поселения Верхнеказымский
на 2008 год

 (тыс. рублей)

	№

п\п
	Наименование получателей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Всего
	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	Расходы, осуществляемые за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено
	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено
	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1.
	Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Верхнеказымский
	431

	18766
	500
	19266
	18444
	469
	18913
	322
	31
	353

	1.1.
	Глава муниципального образования
	431
	01
	02
	0020300
	500
	1036
	0
	1036
	1036
	0
	1036

	1.2.
	Центральный аппарат
	431
	01
	04
	0020400
	500
	4730
	305
	5035
	4730
	305
	5035

	1.3.
	Проведение выборов главы муниципального образования
	431
	01
	07
	0200003
	500
	0
	164
	164
	0
	164
	164

	1.3.
	Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	431
	01
	14
	0020400
	500
	450
	0
	450
	450
	0
	450

	1.4.
	Целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский» на 2008-2010 годы
	431
	01
	14
	7950000
	500
	50
	0
	50
	50
	0
	50

	1.5.
	Субвенции из регионального фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	431
	02
	03
	0013600
	500
	322
	31
	353

	322
	31
	353

	1.6.
	Уличное освещение
	431
	05
	03
	6000100
	500
	200
	0
	200
	200
	0
	200

	1.7.
	Озеленение
	431
	05
	03
	6000300
	500
	200
	0
	200
	200
	0
	200

	1.8.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	431
	05
	03
	6000500
	500
	3300
	0
	3300
	3300
	0
	3300

	1.9.
	Предпринимательская деятельность
	431
	05
	03
	6000500
	500
	900
	0
	900
	900
	0
	900

	1.10.
	Иные межбюджетные трансферты
	431
	11
	04
	5210600
	017
	7578
	0
	7578
	7578
	0
	7578

	ВСЕГО

	18766
	500
	19266
	18444
	469
	18913
	322
	31
	353

Приложение 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 28 мая 2008 года № 11

Приложение 8

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 27 ноября 2007 года № 26

СУБВЕНЦИИ

 бюджету сельского поселения Верхнеказымский из регионального фонда

компенсаций на 2008 год

	№ п/п

	Наименование расходов

Ведомство
	Сумма на год

 (тыс.рублей)

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1.
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	322
	31
	353

	Всего субвенций
	322
	31
	353

____________